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 Argentum Premium   

Gebührentabelle  gültig ab 01.06.2022 

1. EINRICHTUNGSGEBÜHREN (§ 7 AGB)  

1.2. Einrichtungsgebühren  € 700,- / einmalig bei Eröffnung Lagerplatz 

1.3. Einrichtungsgebühren  
*Wenn Sie bereits Bestandskunde sind, entfällt die 
Einrichtungsgebühr für die Eröffnung eines 
Lagerplatzes für Argentum Premium 
 

*€ 0,00 

2. SILBERERWERB (§ 8 AGB) 
Edelmetall- 
Anlagesumme 

Überweisungs-
betrag 

% Gebühr vom 
Überweisungs-
betrag 

2.1. Überweisungsbetrag bis  € 2.499,99 
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                           19,0% 

€ 2.100,84 € 2.499,99 15,966 % 

2.2. Überweisungsbetrag ab  € 2.500,-  
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                           15,0% 

€ 2.173,93 € 2.500 13,043 % 

2.3. Überweisungsbetrag ab  € 8.000,- 
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                           11,0% 

€ 7.207,21 € 8.000 9,910 % 

2.4. Überweisungsbetrag ab  € 30.000,- 
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                           10,5% 

€ 27.149,32 € 30.000 9,502 % 

2.5. Überweisungsbetrag ab  € 50.000,- 
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                          10,0% 

€ 45.454,55 € 50.000 9,091 % 

2.6. Überweisungsbetrag ab  € 70.000,- 
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                            9,5% 

€ 63.926,94 € 70.000 8,676 % 

2.7. Überweisungsbetrag ab € 100.000,- 
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                            9,0% 

€ 91.743,12 € 100.000 8,257 % 

 

 

3. RÜCKKAUF DER EDELMETALLE (§ 11 AGB)  

3.1. Rückkauf der Edelmetalle 
Elementum Silberbarren-Rückkaufspreis  

Silber-Spotpreis - Abschlag** 3,00% 

3.2. Treue-Rabatt 0,25% (ab 5 Jahren) 
Elementum Silberbarren-Rückkaufspreis  

Silber-Spotpreis - Abschlag** 2,75% 

3.3. Treue-Rabatt 0,50% (ab 7 Jahren) 
Elementum Silberbarren-Rückkaufspreis  

Silber-Spotpreis - Abschlag** 2,50% 

3.4. Treue-Rabatt 0,75% (ab 10 Jahren) 
Elementum Silberbarren-Rückkaufspreis  

Silber-Spotpreis - Abschlag** 2,25% 

 

Die Elementum Deutschland GmbH gewährt jedem Kunden, unter den nachfolgend genannten Voraussetzungen, einen 
Treue- und Switch-Rabatt beim Rückkauf: 

1. Der Kunde entscheidet sich schon ab Vertragsabschluss, einen Dauerauftrag bei seiner Bank einzurichten. 
2. Zahlungseingänge in Argentum Premium schon ab 100 € monatlich bzw. 1.200 € im Jahr. 
3. Über eine Einzahlungsdauer von mindestens 5, 7 oder 10 Jahren. 

Dabei spielt es keine Rolle, wie oft der Kunde im Einzahlungszeitraum Edelmetalle verkauft hat. 
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Gebührentabelle – SWITCH 
4. 

TREUERABATT SWITCHING                                       
SILBERERWERB (§ 8 AGB)                                            - 0,25% 

Edelmetall- 
Anlagesumme 

Überweisungs-
betrag 

% Gebühr vom 
Überweisungs-
betrag 

4.1. Überweisungsbetrag bis € 2.499,99                      
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                            18,75% € 2.105,42 € 2.499,99 15,78 % 

4.2. Überweisungsbetrag ab € 2.500,-                           
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                            14,75% € 2.178,65 € 2.500 12,85 % 

4.3. Überweisungsbetrag ab € 8.000,-                          
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                            10,75% € 7.223,48 € 8.000 9,71 % 

4.4. Überweisungsbetrag ab € 30.000,-                        
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                            10,25% € 27.210,88 € 30.000 9,30 % 

4.5. Überweisungsbetrag ab€ 50.000,-                        
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                             9,75% € 45.558,09 € 50.000 8,88 % 

4.6. Überweisungsbetrag ab € 70.000,-                        
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                             9,25% € 64.073,23 € 70.000 8,47 % 

4.7. Überweisungsbetrag ab € 100.000, -                      
Silber-Spotpreis + Aufpreis*                                             8,75% € 91.954,02 € 100.000 8,05 % 

Spotpreis - Erklärung:  Englische Bezeichnung für Kassapreis. Der Spot-Preis ist der Preis für heute gehandelte Wertpapiere, Devisen, 

Gold oder andere Waren. Der Kassapreis ist vom Terminpreis zu unterscheiden.  (Quelle: www.bf.uzh.ch/financewiki/index.php/Spot-Preis) 

Wichtiger Hinweis:  Die Elementum Deutschland GmbH behält sich vor die Gebührenliste zu ändern. In diesem Fall werden Sie als Kunde 
30 Tage vor Eintreten der Änderung in Ihrem Online-Portal benachrichtigt. 

 

 

_________________________________   ____________________________________________________ 
Ort und Datum     Unterschrift – Kunde  
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* Silberbarrenerwerb  
Der Spotpreis wird an der Londoner Metal Exchange festgelegt. Dieser Unzen Preis gilt bei einer Barrengröße von 
1.000 Unzen (ca.31 kg). Die Elementum Deutschland GmbH kauft die 15 kg Silberbarren ausschließlich bei 
anerkannten Scheideanstalten (die LMBA und nach Dubai Standard zertifiziert sind). Die Barren werden mit einem 
speziellen, versicherten Werttransport in das Schweizer zollfreie Hochsicherheitslager transportiert. Der Aufpreis auf 
den Spotpreis beinhaltet: 
 

• Hersteller: 
o Herstellungskosten der Silberbarren 
o Marge der Scheideanstalt 
o Organisation des Transportes und der Einlagerung  
o Ausstellen der Unterlagen zur Zollabfertigung  

• Transportunternehmen: 
o Transport mit einem gepanzerten Fahrzeug 
o Transportkosten  
o Transportversicherung  
o Kosten für die Zollabwicklung an der Schweizer Grenze 

• Einlagerungskosten in zollfreie Hochsicherheitslager: 
o Handling Einlagerung 
o Treuhänderkosten zum Öffnen des Tresores 
o Transitformalitäten, Zollabfertigung 
o Lagerscheinausstellung 
o Organisation des Transportes und der Einlagerung  

• Elementum Deutschland GmbH: 
o Marge des Vermittlers 
o Marge Elementum 
o Mittelverwendungskontrolle 

 

** Silberbarrenverkauf  
Beim Rückkauf werden die 15 kg Silberbarren von dem Schweizer zollfreien Hochsicherheitslager mit einem 
versicherten Werttransport an die Scheideanstalt überführt. Der Abschlag von 3 % auf den Spotpreis beinhaltet: 
 

• Auslagerungskosten im zollfreie Hochsicherheitslager: 
o Handling Auslagerung 
o Treuhänderkosten zum Öffnen des Tresores 
o Transitformalitäten, Zollabfertigung 
o Lagerscheinausstellung 
o Organisation des Transportes und der Auslagerung  

• Transportunternehmen: 
o Transport mit einem gepanzerten Fahrzeug 
o Transportkosten  
o Transportversicherung  

• Scheideanstalt: 
o Schmelzkosten des Silberbarrens 
o Marge der Scheideanstalt 

• Elementum Deutschland GmbH: 
o Marge Elementum 

Die Elementum Deutschland GmbH gewährt jedem Kunden, unter den nachfolgenden Voraussetzungen, einen 
Treue- und Switch-Rabatt beim Rückkauf: 

• Der Kunde entscheidet sich schon ab Vertragsabschluss einen Dauerauftrag bei seiner Bank 
einzurichten. 

• Zahlungseingänge in Argentum Premium ab € 100,-/monatlich bzw. ab € 1.200,- im Jahr. 
• Über eine Einzahlungsdauer von mindestens 5, 7 oder 10 Jahren. 

Dabei spielt es keine Rolle wie oft Sie im Einzahlungszeitraum Edelmetalle verkauft haben. 
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